(Christus alfa et omega.) In nomine Domini nostri Ihesu Christi. amen. Catholicorum regum est sancta loca et religiosas personas largis ampliare beneficiis et pro meritis amplis dictare muneribus. Quapropter ego dominus rex Fernandus, una cum filio meo rege Adefonso, predecessorum nostrorum vestigiis inherendo, qui gloriosissimi apostoli Iacobi ecclesiam tam donis quam dignitatibus exaltare semper studuerunt, offerre aliquid disposui per quod patronum

recognoscam in terris, cuius patrocinium promereri desidero  
in cellis. Et igitur que eidem ecclesie tam a  
predecessoribus meis quam a me sunt collata confirmando  
ecclesie Compostellanae et vobis Petre, eiusdem  
archiepiscopo, villam Sancti Martini que adiacet cum  
termina ville vestre de Cacabelos ex eadem parte fluminis  
versus Carracedo, donno et concedo ut deinceps vos et  
ecclesia vestra tam vos quam omnes successores vestri  
habeatis integrum et liberam iure hereditario in perpetuum,  
cum omnibus videlicet pertinenciis suis, pascuis, rivis,  
fontibus, terris cultis et incultis, cum exitibus et  
ingressibus suis, cum omnibus directuris, cum caractare  
regio, per omnes terminos suos novissimos et antiquos, ut de  
cetero liberum sit ecclesie Compostelle et vobis Petre,  
eiusdem ecclesie carissime archiepiscopo, de ea facere sicut  
de aliis hereditatibus ecclesie vestre. Hanc autem  
donacionem facio cum consilio maiorum curie nostre, pro  
remedio anime mee et parentum meorum et pro bono servicio  
quod mihi in mea expeditione liberaliter exhibuistis.

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum  
factum spontaneum infringere presumpserit, iram Dei  
omnipotentis et regiam meam et aliorum indignacionem  
incurrat, et pro ausu temerario quod inde invaserit  
quadruplet, et regie parti X<sup>m</sup> libras persolvat.

Facta carta apud Salamanice, IIII<sup>o</sup> Kalendas novembris,  
era Ma CCa XIII<sup>ta</sup>. Regnante rege domino Fernando Legione,  
Asturiis, Gallecia et Extremadura.

Ego Fernandus, Dei gracia Hyspaniarum rex, und cum filio  
meo rege Adefonso, hoc scriptum quod fieri iussi proprio  
robore confirmo.

(1a col.) Petrus, Sancte Compostellane ecclesie  
archiepiscopus, cf.- Iohannes, Legionensis episcopus, cf.-  
Iohannes, Lucensis episcopus, cf.- Bernardus, Astoricensis  
episcopus, cf.- Pelrandus, Tudensis episcopus, cf.-  
Wilelmus, Cemorensis episcopus, cf.

(Signo rodado.)\*

(2a col.) Vitalis, Salamantinus episcopus, cf.-  
Adefonsus, Auriensis episcopus, cf.- Rabinatus, Minduniensis  
episcopus, cf.- Petrus, Civitatensis episcopus, cf.-  
Velascus, comes in Limie, cf.- Gumez, comes in Trastamar,  
cf.- Gondisalvus, maiordomes regis, cf.- Fernandus Guterriz,  
signifer regis, cf.- Fernandus Roderici de Benevento, cf.-  
Pelagius Tabladello, cf.